



ATA DA SESSÃO nº 229
PREGÃO ELETRÔNICO nº 085/2016
PROCESSO nº 346/2016

Aos nove dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis, às quatorze horas e trinta minutos, no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br, na sala de reuniões da administração, no paço da Prefeitura Municipal - térreo, situada na Rua Octaviano Teixeira dos Santos nº 1000 - centro, na cidade de Francisco Beltrão - PR, realizou-se Sessão Pública para recebimento das Propostas de Preços, da licitação acima citada, sob o critério de julgamento: "Menor preço por ITEM", para o **REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**. Fornecimento: eventual e parcelado; conduzido pela Pregoeira Nádia Ap. Dall Agnol, designada pela Portaria nº 381/2015, de 23/09/2015. A divulgação do ato deu-se por Aviso de Licitação, publicado nos jornais: A divulgação do ato deu-se por Aviso de Licitação, publicado nos jornais: Diário Oficial do Estado do Paraná edição nº 9703 do dia 21/05/2016 pagina 32; Jornal de Beltrão do dia 21/05/2016 pagina 6C; Diário Oficial dos Municípios DIOEMS página 64 do dia 21/05/2016; Diário Oficial da União DOU página 212 do dia 24/05/2016; bem como Edital e Aviso disponibilizados no site do Município de Francisco Beltrão www.franciscobeltrao.pr.gov.br, no site da BLL www.comprasnet.gov.br e do Tribunal de Contas do Estado www.tce.pr.gov.br a partir do dia 20/05/2016. Inicialmente, ficou registrado que as 08:00 horas do dia 21 de maio de 2016 teve início, por meio do sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços, POR ITEM. Ao declarar aberta a sessão, a Pregoeira saudou os participantes e informou sobre os procedimentos do certame. Findo a fase de lances do randômico de todos os itens, onde resultaram vencedoras as empresas: **A.T.M. ALIMENTOS LTDA EPP; J BRILHANTE COMERCIAL LTDA EPP; REGLY & REGLY COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E ALIMENTOS; J GALVAN & CIA LTDA EPP; SAUBER QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA; DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES; KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS ME; CLAUDIO AGOSTINETTO EPP. Totalizando R\$ 335.542,00 (trezentos e trinta e cinco mil quinhentos e quarenta e dois reais). Os relatórios de classificação detalhados seguem em anexo a presente Ata. Imediatamente após o encerramento a Pregoeira Convocou Anexo no sistema do COMPRASNET e solicitou que as empresas vencedoras anexassem os documentos referidos no ITEM 13 do edital, bem como encaminhassem no prazo de 03(três) dias úteis as AMOSTRAS conforme item 2.3 do ANEXO I do edital. Sendo que o licitante EMERSON BASI ME apresentou amostras dos produtos sem rótulo de identificação, sendo desclassificado. A licitante A.T.M.ALIMENTOS LTDA EPP foi desclassificada nos itens 008, 041, bem como a licitante J GALVAN & CIA LTDA EPP teve as amostras desaprovadas nos itens 035, 036, 037 e 038; o licitante MULTI ACAO PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA solicitou desclassificação. ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA foi inabilitada por não se enquadrar como ME/EPP sendo que o item era exclusivo a ME/EPP. O licitante CLAUDIO AGOSTINETTO EPP teve o item 042**

ATA DA SESSÃO nº 230
PREGÃO ELETRÔNICO nº 085/2016
PROCESSO nº 346/2016

desclassificação na análise da amostra. Os licitantes RUANA COMERCIAL EIRELI – ME, HYGIEL COMERCIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA EPP e MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA EPP foram inabilitadas por não encaminharem os documentos de Habilitação e amostras em tempo hábil conforme edital; Após análise, foram verificados todos os documentos das licitantes vencedoras anexados e constatado que as licitantes cumpriram com todas as exigências do edital e foram declaradas habilitadas. A análise das amostras foi realizada pela Comissão da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. E após confirmação de vencedores, os mesmos terão o prazo de 03(três) dias úteis para envio da documentação de habilitação (ITEM 13) original, e proposta final com valores atualizados conforme as lances eletrônicos, sendo assim os itens foram adjudicados as vencedoras. A pregoeira informou que após homologação do Pregão pelo Prefeito Municipal, a contratada terá o prazo de 5 (cinco) dias para assinatura da Ata de Registro de Preços. Nada mais havendo a tratar, a pregoeira declarou encerrados os trabalhos no dia vinte e quatro de junho de 2016.



Nádia Ap. Dall Agnol
PREGOEIRA

PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Pregão Eletrônico Nº 00085/2016(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.862.721/0001-24 - A.T.M. ALIMENTOS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	4500	R\$ 3,2500	R\$ 14.625,0000

Marca: sol

Fabricante: supersol ind. com. ltda

Modelo / Versão: sol 70%

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALCOOL GEL antisséptico concentração 70%, sem fragrância ou cheiro, prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega, embalagem com mínimo de 450 ml

9	LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	5000	R\$ 3,1000	R\$ 15.500,0000
---	------------------	---------	------	------------	-----------------

Marca: super clean

Fabricante: super clean ind.

Modelo / Versão: desinfetante 1lt

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE concentrado eucalipto, floral ou lavanda, para lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. Por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de ativos: 25% diluição máxima: 1/200. anti -séptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido, o produto deve ter registro na ANVISA, composição e prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega, embalagem de 1 litro;

20	LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	8000	R\$ 0,5800	R\$ 4.640,0000
----	------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: bettanin

Fabricante: superpro betanin ltda

Modelo / Versão: esponja para louça

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA PARA LOUÇA tipo dupla face, sendo uma em espuma de poliuretano e a outra em fibra sintética com abrasivo, com bactericida, medindo aproximadamente 110mm x 75 mm x 20 mm; embalagem de 1 unidade;

39	LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	500	R\$ 13,8000	R\$ 6.900,0000
----	------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: DESAFIO

Fabricante: DESAFIO IND. COM. RODOS E VASSOURAS

Modelo / Versão: RODO DE BORRACHA 60CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO DE BORRACHA metálico na cor preta com base de borracha medindo 60 cm e com cabo metálico medindo 1,50 m;

Total do Fornecedor: R\$ 41.665,0000

06.910.908/0001-19 - J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	500	R\$ 2,7000	R\$ 1.350,0000

Marca: ART VASSOURAS

Fabricante: ART VASSOURAS

Modelo / Versão: OVAL DE MADEIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA para limpeza, modelo oval; base de madeira, espessura 1,5 cm; base medindo (13 x 7) cm; com cerdas em nylon sintético; sem alça, sem cabo, na cor amarela; mínimo de 15 cerdas por tufo

17	LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	100	R\$ 4,1500	R\$ 415,0000
----	------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: ART VASSOURAS

Fabricante: ART VASSOURAS

Modelo / Versão: COM SUPORTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA SANITÁRIA com cabo plástico de no mínimo 30 (trinta) cm e no máximo 40 cm de comprimento, cerdas confeccionadas em nylon com aproximadamente 02 cm, contendo suporte plástico para sua guarda;

21	LISTA DE ESTOQUE	PACOTE	500	R\$ 9,9000	R\$ 4.950,0000
----	------------------	--------	-----	------------	----------------

Marca: BETTANIN

Fabricante: BETTANIN

Modelo / Versão: FIBRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIBRA SINTÉTICA com abrasivo para limpeza, medindo 260mmx102mm cada, pacote com 10 unidades;

32	LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	1000	R\$ 1,8500	R\$ 1.850,0000
----	------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: SOUZACOM

Fabricante: SOUZACOM

Modelo / Versão: LISO COM BAINHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO DE PRATO em tecido branco, encorpado e absorvente, 100% algodão, medindo aproximadamente 0,45 m x 0,75 m;

Total do Fornecedor: R\$ 8.565,0000

07.175.527/0001-04 - REGLY & REGLY COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E ALIMENT

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18	LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	1000	R\$ 1,4900	R\$ 1.490,0000

Marca: Desoral

Fabricante: Desoral

Modelo / Versão: Desoral**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESFREGÃO DE AÇO INOX PARA PANEAS. Produto fabricado em arame de aço, específico para desincrustar sujeira pesada em equipamentos rústicos, fogões a lenha e de ferro, churrasqueiras, etc.. Amplamente utilizado na limpeza de panelas, fornos, pratos, louças de vidro, sumidouros, telhas, banho de banheira, peças da máquina, ferramentas, etc. embalagem com 1 unidade;

25 LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	50	R\$ 54,9000	R\$ 2.745,0000
---------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Jaguar**Fabricante:** Jaguar**Modelo / Versão:** Jaguar**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIXEIRA QUADRADA PARA LIXO ORGÂNICO, capacidade de 50 litros, na cor marrom, com tampa vai e vem, com símbolo de orgânico e escrita na parte frontal: orgânico;

26 LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	50	R\$ 54,9000	R\$ 2.745,0000
---------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Jaguar**Fabricante:** Jaguar**Modelo / Versão:** Jaguar**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIXEIRA QUADRADA PARA LIXO RECICLÁVEL, capacidade de 50 litros, na cor verde, com tampa vai e vem, com símbolo de reciclagem e escrita na parte frontal: reciclável;

35 LISTA DE ESTOQUE	FARDO	500	R\$ 33,0000	R\$ 16.500,0000
---------------------	-------	-----	-------------	-----------------

Marca: Paraná**Fabricante:** Paraná**Modelo / Versão:** Paraná**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 500 METROS folha simples, 100 por cento fibras naturais; acabamento picotado; na cor branca, alta alvura, neutro, medindo 10 centímetros de largura, de primeira qualidade, pacotes com 8 unidades.

37 LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	300	R\$ 7,0000	R\$ 2.100,0000
---------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: Paraná**Fabricante:** Paraná**Modelo / Versão:** Paraná**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL TOALHA INTERFOLHAS NÃO RECICLADO PARA COZINHA folha simples de primeira qualidade, interfolhada de 2 dobras, com 100% de fibras celulósicas virgens, sem fragrância, com alta absorção, papel não reciclado ? fardo com 1.000 unidades, em quatro pacotes fechados com 250 folhas cada ? méd: 23x21 ? branco luxo.

45 LISTA DE ESTOQUE	PACOTE	800	R\$ 27,0000	R\$ 21.600,0000
---------------------	--------	-----	-------------	-----------------

Marca: Valplastic**Fabricante:** Valplastic**Modelo / Versão:** Valplastic**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 100 (CEM) LITROS, espessura de 10 (dez) micras, podendo ser nas cores preta, azul, cinza ou marrom, com medida mínima 75 x 90 cm; pct com 100 unidades;

46 LISTA DE ESTOQUE	PACOTE	1000	R\$ 10,0000	R\$ 10.000,0000
---------------------	--------	------	-------------	-----------------

Marca: Valplastic**Fabricante:** Valplastic**Modelo / Versão:** Valplastic**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 40 (QUARENTA) LITROS, espessura de 6 (seis) micras, podendo ser nas cores preta, azul, cinza ou marrom, com medida mínima de 60 cm x 60 cm; pct com 100 unidades;

47 LISTA DE ESTOQUE	PACOTE	1500	R\$ 14,5000	R\$ 21.750,0000
---------------------	--------	------	-------------	-----------------

Marca: Valplastic**Fabricante:** Valplastic**Modelo / Versão:** Valplastic**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 60 (SESSENTA) LITROS, espessura de 6 (seis) micras, podendo ser nas cores preta, azul, cinza ou marrom, com medida mínima de 60 cm x 70 cm; pct com 100 unidades;**Total do Fornecedor: R\$ 78.930,0000****07.939.649/0001-11 - J GALVAN & CIA LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	1500	R\$ 2,6600	R\$ 3.990,0000

Marca: LAR**Fabricante:** IND. SUPER LAR**Modelo / Versão:** LIQUIDO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AMACIANTE DE ROUPA aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfuma perfumado. frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, número de registro no ministério da saúde. prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega;

4	LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	200	R\$ 9,8800	R\$ 1.976,0000
---	------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: JUNDIAI**Fabricante:** JUNDIAI IND. E COM.**Modelo / Versão:** RESISTENTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALDE PLÁSTICO, confeccionado em material de polipropileno resistente ou poliestireno resistente, reciclado, atóxico, capacidade para 30 litros, o balde deve ser liso de uma única cor, deve ser em material plástico reforçado, com alça em metal galvanizado. produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias;

5	LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	100	R\$ 7,0000	R\$ 700,0000
---	------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: GUANABARA**Fabricante:** IND. E COM. GUANABARA**Modelo / Versão:** PASTA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CERA EM PASTA INCOLOR, para aplicação em polimentos de pisos. Embalagem (lata/pacote) de 400g. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número do registro no Ministério da Saúde

7	LISTA DE ESTOQUE	CAIXA	500	R\$ 55,9000	R\$ 27.950,0000
---	------------------	-------	-----	-------------	-----------------

Marca: MINAPLAST**Fabricante:** COM. DE PLASTICOS MINAPLAST**Modelo / Versão:** CAIXA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTAVEL poliestireno, com capacidade mínima para 180 ml, e massa de cada copo pesando no mínimo 1,62 gramas, deveser constar impresso na manga a capacidade total do copo e a quantidade; os copos devem conter gravado de forma indelével: em relevo a marca ou identificação do fabricante; símbolo de identificação do material p/ reciclagem conforme NBR 13230/2008 e alterações posteriores; os copos deverão estar em conformidade com certificação compulsória INMETRO, caixa com 2.500 unidades;

34 LISTA DE ESTOQUE	FARDO	300	R\$ 22,4900	R\$ 6.747,0000
---------------------	-------	-----	-------------	----------------

Marca: ALPES

Fabricante: Alpes - Celulose e Papéis Ltda

Modelo / Versão: FARDO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO branco e macio, neutro, folha simples, picotada, em conformidade com a portaria 153/2008 do INMETRO. Entrega em fardo com 16 pacotes, com 64 rolos de 30 metros

48 LISTA DE ESTOQUE	ROLO	200	R\$ 2,9000	R\$ 580,0000
---------------------	------	-----	------------	--------------

Marca: GIOPACK

Fabricante: IND. E COM. GIOPACK LTDA

Modelo / Versão: ROLO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLASTICO PARA CONGELAR ALIMENTOS - capacidade para 1 kg rolo com 100 un;

50 LISTA DE ESTOQUE	ROLO	500	R\$ 4,4000	R\$ 2.200,0000
---------------------	------	-----	------------	----------------

Marca: GIOPACK

Fabricante: IND. E COM. GIOPACK LTDA

Modelo / Versão: ROLO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLASTICO PARA CONGELAR ALIMENTOS - capacidade para 7 kg rolo com 100 un;

51 LISTA DE ESTOQUE	ROLO	300	R\$ 13,9900	R\$ 4.197,0000
---------------------	------	-----	-------------	----------------

Marca: GIOPACK

Fabricante: GIOPACK IND. E COM.

Modelo / Versão: ROLO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLASTICO PARA CONGELAR ALIMENTOS capacidade para 10 kg rolo com 100 un;

58 LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	200	R\$ 5,9000	R\$ 1.180,0000
---------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: DESAFIO

Fabricante: DESAFIO IND. E COM.

Modelo / Versão: PIAÇAVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA TIPO PIAÇAVA, com cerdas de no mínimo de 11 cm de comprimento com base de madeira de no mínimo 20 cm e cabo em madeira ou tubo metálico revestido de película plástica com no mínimo 1,10 m e no máximo 1,25 m de comprimento;

Total do Fornecedor: R\$ 49.520,0000

12.157.539/0001-38 - SAUBER QUIMICA - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	1000	R\$ 11,9800	R\$ 11.980,0000

Marca: SAUBER

Fabricante: SAUBER

Modelo / Versão: SAUBER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE ÁCIDO especialmente desenvolvido para remoção de sujeira pesada. fácil aplicação e dissolução, facilmente removido pelo enxágue, retira resíduos como terra, cimento e cal, reduz a tensão superficial do líquido. Composição química: ácido clorídrico, ácido fluorídrico, ácido dodecilbenzeno sulfônico linear, princípio ativo: ácido fluorídrico à 71% e ácido clorídrico à 33% , ph (1.0%) = 2,50 à 3,50, densidade = 0,950 à 1,050 g/cm , viscosidade: n.d., solubilidade em água: 100%. prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega, embalagem de 5 litros;

12 LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	250	R\$ 11,9600	R\$ 2.990,0000
---------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: SAUBER

Fabricante: SAUBER

Modelo / Versão: SAUBER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE AMONÍACAL concentrado de alto poder desengordurante e de limpeza, desenvolvido para a lavagem de qualquer superfície lavável e pavimentos: composição e prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega, embalagem de 5 l;

43 LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	300	R\$ 14,9800	R\$ 4.494,0000
---------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: SAUBER

Fabricante: SAUBER

Modelo / Versão: SAUBER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO, aspecto físico viscoso, de fragrância neutra. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Composição e prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega; embalagem de 5 l;

Total do Fornecedor: R\$ 19.464,0000

21.504.525/0001-34 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	500	R\$ 1,0300	R\$ 515,0000

Marca: ice fresh

Fabricante: ice fresh

Modelo / Versão: ice fresh

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREME DENTAL com flúor, e com micropartículas de cálcio, ação bacteria registro no ministério da saúde, embalagem deve conter a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade. Deve ser aprovado pela ABO - (Associação Brasileira de Odontologia), embalagem com 90 gr;

14 LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	500	R\$ 1,2500	R\$ 625,0000
---------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: medfio

Fabricante: medfio

Modelo / Versão: medfio

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA: cabo reto, cerdas macias, cabeça referência 35, com cerdas de cabeça arredondadas contendo 32 tufo de cerdas, comprimento total de 17 a 20 cm c/ selo de aprovação da ABO -(Associação Brasileira de Odontologia), embaladas individualmente;

Total do Fornecedor: R\$ 1.140,0000

21.782.356/0001-02 - KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	200	R\$ 2,9000	R\$ 580,0000
	Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo / Versão: ARQPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALDE PLÁSTICO confeccionado em material de polipropileno resistente o ou poliestireno resistente, reciclado, atóxico, capacidade para 10 litros, o balde deve ser liso de uma única cor, deve ser em material plástico reforçado, com alça em metal galvanizado. produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias;				
10	LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	400	R\$ 5,2300	R\$ 2.092,0000
	Marca: ULTRAFRESH Fabricante: ULTRAFRESH Modelo / Versão: ULTRAFRESH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESODORIZADOR DE AR tipo aerossol, com ação neutralizante, embalagem metálica com tampa plástica, contendo dados do fabricante, composição e prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega, embalagem mínima de 360 ml.				
15	LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	1500	R\$ 1,2900	R\$ 1.935,0000
	Marca: MEDFIO Fabricante: MEDFIO Modelo / Versão: MEDFIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA: cabo reto, cerdas macias, cabeça referência 35, com cerdas de cabeça arredondadas contendo 28 tufo de cerdas, comprimento total de 15 a 17 cm c/ selo de aprovação da ABO - (Associação Brasileira de Odontologia), embaladas individualmente.				
27	LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	100	R\$ 16,6500	R\$ 1.665,0000
	Marca: AGRAPLAST Fabricante: AGRAPLAST Modelo / Versão: AGRAPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA, com confeccionada em material plástico, capacidade 15 litros, com tampa e pedal, medindo aproximadamente 34 cm.				
28	LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	100	R\$ 35,6000	R\$ 3.560,0000
	Marca: SAO BERNARDO Fabricante: SAO BERNARDO Modelo / Versão: SAO BERNARDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA, com confeccionada em material plástico, capacidade 30 litros, com tampa e pedal, medindo aproximadamente 57 cm.				
29	LISTA DE ESTOQUE	PAR	2000	R\$ 3,0000	R\$ 6.000,0000
	Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo / Versão: VOLK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE LÁTEX NATURAL, multiuso, com palma antiderrapante, com interior forrado com flocos de algodão - tamanho médio;				
38	LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	2000	R\$ 9,0000	R\$ 18.000,0000
	Marca: NC Fabricante: NC Modelo / Versão: NC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA INTERFOLHAS. cor: branca, alto grau de alvura, resistente e absorvente, não deixa resíduos nas mãos. formato 23x27 cm. Fardo com no mínimo 1000 folhas;				
42	LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	5000	R\$ 4,1000	R\$ 20.500,0000
	Marca: BLUE Fabricante: BLUE Modelo / Versão: BLUE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO EM PÓ, embalagem em caixa de papelão anatômica com sistema pratico para fechamento após o uso, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo CRQ, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade de 24 meses, sac e composição. composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores opticos, alvejantes, coadjuvantes, corante, essência, cargas inertes, agente anti-redeposição. o produto deverá conter linear alquil benzeno sulfonato de sódio e tensoativo biodegradável. ph entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. constar na embalagem dados do fabricante, dosagem do produto, modo de utilização, SAC, data de fabricação e numero do lote, composição e prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega; embalagem de 1 kg;				
44	LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	2000	R\$ 3,4000	R\$ 6.800,0000
	Marca: MARTINS Fabricante: MARTINS Modelo / Versão: MARTINS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO DE PANO ALVEJADO com dimensões mínimas de 0,60 x 0,80 cm em tecido de algodão;				
53	LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	100	R\$ 15,9000	R\$ 1.590,0000
	Marca: BELLPLUS Fabricante: BELLPLUS Modelo / Versão: BELLPLUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE/DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS. Em plástico resistent resistente. Possui janela transparente para visualizar o nível do papel. Acompanha kit para fixação na parede contendo parafusos e buchas. Na cor branca.				
54	LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	100	R\$ 15,9000	R\$ 1.590,0000
	Marca: BELLPLUS Fabricante: BELLPLUS Modelo / Versão: BELLPLUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE/DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO com reservatório. Em plástico resistente. Possui kit para fixação na parede contendo parafusos e buchas. Na cor branca.				
55	LISTA DE ESTOQUE	CAIXA	300	R\$ 7,2000	R\$ 2.160,0000
	Marca: ANADONA Fabricante: ANADONA Modelo / Versão: ANADONA				

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOUCA DESCARTÁVEL confeccionada em tecido de fibras sintéticas (falso tecido) com elástico na borda, tamanho único, cor branca. caixa com 100 unidades;

Total do Fornecedor: R\$ 66.472,0000

73.751.257/0001-59 - CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6 LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	100	R\$ 3,0200	R\$ 302,0000

Marca: BRIO

Fabricante: BRIO

Modelo / Versão: BRIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CERA LÍQUIDA INCOLOR, composta de parafina e carnaúba, que proporcione brilho instantâneo, para todos os tipos de piso, sem a necessidade do uso de enceradeira, embalagem plástica com tampa, dados do fabricante, composição e prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega, embalagem com no mínimo 750 ml;

13 LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	12000	R\$ 1,0700	R\$ 12.840,0000
---------------------	---------	-------	------------	-----------------

Marca: FACILE

Fabricante: FACILE

Modelo / Versão: FACILE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO neutro (sem perfume) para louça, em frasco plástico composição: tensoativos aniônicos, glicerina coadjuvante, sequestrante, conservante, 5-cloro -2 metil isotiazolinona 3, derivados de isotiazolinonas, espessante, corante, água e veículo. componente ativo: linear alquil benzeno sulfonado sódio. o produto deverá ser biodegradável, viscoso, suave para as mãos, ter bom rendimento e não conter formol na composição. O produto deverá ser testado por dermatologistas. Deverá constar no rótulo dados de identificação do fabricante, instruções de uso, e telefone do sac. o produto deverá possuir registro/ notificação no ministério da saúde. Composição e prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega, embalagem de 500 ml;

19 LISTA DE ESTOQUE	PACOTE	1500	R\$ 0,8800	R\$ 1.320,0000
---------------------	--------	------	------------	----------------

Marca: BRILHUS

Fabricante: BRILHUS

Modelo / Versão: BRILHUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: ESPONJA EM LÃ DE AÇO composto de aço carbono, acondicionado em saco plástico, contendo 8 unidades;

22 LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	500	R\$ 2,5000	R\$ 1.250,0000
---------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: 3 CORACOES

Fabricante: 3 CORACOES

Modelo / Versão: 3 CORACOES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: FILTRO DE PAPEL filtrar café, tamanho 103 - unidade com 40 filtros;

23 LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	500	R\$ 1,9400	R\$ 970,0000
---------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: FIAT LUX

Fabricante: FIAT LUX

Modelo / Versão: FIAT LUX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: FÓSFORO LONGO - caixa com 240 palitos

30 LISTA DE ESTOQUE	CAIXA	300	R\$ 15,0900	R\$ 4.527,0000
---------------------	-------	-----	-------------	----------------

Marca: NEISAN

Fabricante: NEISAN

Modelo / Versão: NEISAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO Especificação técnica: luva de procedimento, descartável, não estéril - tamanho médio; em látex natural. complemento: textura uniforme, espessura média de 0,16 milímetros e comprimento mínimo de 25 centímetros, boa elasticidade, resistente ao calçar, lubrificada com pó bio-absorvível, confortável e anatômica com empunhadura justa. Na embalagem deverá constar data de fabricação, validade, número de lote e registro no Ministério da Saúde. Caixas com 100 unidades;

31 LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	300	R\$ 2,3000	R\$ 690,0000
---------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: SUPERCORDA

Fabricante: SUPERCORDA

Modelo / Versão: SUPERCORDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PÁ DE PLASTICO PARA COLETA DE LIXO - uso doméstico;

33 LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	400	R\$ 2,5800	R\$ 1.032,0000
---------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: NOVA ALUMINIO

Fabricante: NOVA ALUMINIO

Modelo / Versão: NOVA ALUMINIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PAPEL ALUMÍNIO rolo de no mínimo 30cm x 2 metros;

36 LISTA DE ESTOQUE	PACOTE	500	R\$ 2,7000	R\$ 1.350,0000
---------------------	--------	-----	------------	----------------

Marca: MILLE

Fabricante: MILLE

Modelo / Versão: MILLE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PAPEL TOALHA aerada folha dupla, multiuso, dimensões de 20,0 x 22,0cm pacote com 2 rolos;

40 LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	800	R\$ 5,6500	R\$ 4.520,0000
---------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: LEMOS

Fabricante: LEMOS

Modelo / Versão: LEMOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: RODO DE ESPUMA de no mínimo 40 cm, com espuma de no mínimo 5 cm. com cabo e base de madeira ou plástico resistente;

41 LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	1000	R\$ 1,6500	R\$ 1.650,0000
---------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: YPE

Fabricante: YPE

Modelo / Versão: YPE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: SABÃO EM PEDRA, glicerinado neutro multiuso, em barra de 200 gramas de 1ª qualidade. Composição: sebo bovino, hidróxido de sódio, glicerina, branqueador óptico, água, cargas, sequestrantes e corantes. o produto deverá possuir registro/notificação na anvisa; composição e prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega;

49 LISTA DE ESTOQUE	ROLO	500	R\$ 2,5900	R\$ 1.295,0000
---------------------	------	-----	------------	----------------

Marca: MEGAMIL**Fabricante:** MEGAMIL**Modelo / Versão:** MEGAMIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: SACO PLASTICO PARA CONGELAR ALIMENTOS - capacidade para 3 kg rolo com 100 un;

52	LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	5000	R\$ 2,4900	R\$ 12.450,0000
----	------------------	---------	------	------------	-----------------

Marca: SANYBRIL**Fabricante:** SANYBRIL**Modelo / Versão:** SANYBRIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: SAPONÁCEO CREMOSO, neutro, com fórmula que contenha fino pó mineral que impeça riscos, embalagem plástica com tampa, dados do fabricante, composição e prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega- embalagem mínima de 300 ml.

56	LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	2000	R\$ 9,6900	R\$ 19.380,0000
----	------------------	---------	------	------------	-----------------

Marca: LEMOS**Fabricante:** LEMOS**Modelo / Versão:** LEMOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: VASSOURA DE PALHA com cabo de madeira resistente;

57	LISTA DE ESTOQUE	UNIDADE	1500	R\$ 4,1400	R\$ 6.210,0000
----	------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: DESAFIO**Fabricante:** DESAFIO**Modelo / Versão:** DESAFIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: VASSOURA TIPO NOVIÇA com cepa de plástico e com cerdas de nylon felpudas na ponta, composta de no mínimo 60 tufo, organizados no mínimo de 4 por 15 fileiras e cada tufo formado por no mínimo 14 cerdas de nylon macio e flexível com pontas de comprimento de 14 cm, cabo de madeira ou tubo metálico revestido de película plástica, com no mínimo 1,10 m e no máximo 1,25 m de comprimento, inclusa ponta plástica com rosca para fixar na vassoura;**Total do Fornecedor: R\$ 69.786,0000****Valor Global da Ata: R\$ 335.542,0000****Imprimir o Relatório**[Voltar](#)